INDICAÇÃO Nº191/2025

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto ao setor
competente, Solicitação de Instalação de Bebedouro no ginásio de esportes da
Escola Professora Eleni Barros Trindade – Jardim Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho por meio desta indicação
solicitar a instalação de um bebedouro de água potável no Ginásio da Escola
Municipal Professora Eleni Barros Trindade, localizada no bairro Jardim
Pinheiros.

O Ginásio em questão é muito utilizada com frequência

pelos alunos em atividades físicas e esportivas, e atualmente não dispõe de

estrutura adequada para hidratação, o que tem gerado preocupação quanto ao

bem-estar das crianças durante os períodos de aula e recreação. Houve também um

aumento do fluxo de alunos, com a Oficina de Futsal.

A implementação deste equipamento é uma medida

simples, porém de grande relevância para a saúde e segurança dos estudantes,

contribuindo diretamente para a qualidade das atividades pedagógicas e esportivas

desenvolvidas pela unidade escolar.

Certo do seu compromisso com a educação e com a

melhoria das condições das nossas escolas, aguardo uma manifestação favorável a

esta solicitação.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 17 de Abril de 2025.

assinado eletronicamente
ANDERSON TOMIO MAEDA
Vereador-REPUBLICANOS